PAGE
2

[image: image1.png]

Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 10.03.2023

Окончание приема заключений 29.03.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                            г. Лесозаводск                                               №
О создании пунктов временного размещения пострадавшего населения
  в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера                       на территории Лесозаводского городского округа
На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения           и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Губернатора Приморского Края от 28.08.2013 № 5-дсп                        «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Приморского края в безопасные районы», решения Комиссии по предупреждению       и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Приморского края от 25.01.2023 № 7 «Об организации комиссионной оценки готовности пунктов размещения пострадавшего населения, расположенных на территории Приморского края», в целях обеспечения своевременного выполнения задач гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  Лесозаводского городского округа, размещения пострадавшего населения на территории Лесозаводского городского округа при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о пунктах временного размещения пострадавшего населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Лесозаводского городского округа (далее – ПВР) (приложение 1).
2. Утвердить Перечень развертываемых ПВР на территории Лесозаводского городского округа (приложение 2).
3. Утвердить состав Комиссии по оценке готовности ПВР на территории Лесозаводского городского округа (приложение 3).

4. Утвердить типовую форму акта оценки готовности ПВР на территории Лесозаводского городского округа (приложение 4).
5. Руководителям учреждений, на базе которых развертываются ПВР:

5.1. Своим приказом назначить штат администрации ПВР, определить помещения для его размещения, организовать разработку документов ПВР.

5.2. Представить в МКУ «Управление по делам гражданской обороны                      и чрезвычайным ситуациям Лесозаводского городского округа» копии приказов                  о назначении штата администрации ПВР и списки должностных лиц, назначенных      в ПВР.

5.3. Установить срок готовности ПВР к приему пострадавшего населения –                 3 часа.

5.4. Заключить договоры (соглашения) с руководителями организаций                      и предприятий по обеспечению питания пострадавшего населения в местах нахождения ПВР.
6. Для функционирования ПВР рекомендуется выделять силы и средства:

6.1. МО МВД России «Лесозаводский» - сотрудников и транспорт                        с громкоговорящей связью для обеспечения охраны общественного порядка                 и регулирования, при необходимости, движения в районе расположения ПВР;

6.2. КГБУЗ «Лесозаводская ЦГБ» - средний медицинский персонал (из числа близлежащих медицинских организаций) для организации работы мед. пункта, психолога для обеспечения психологической помощи пострадавшим в чрезвычайных ситуациях.
7. Постановление администрации Лесозаводского городского округа от 28.10.2021 № 1564 «О создании пунктов временного размещения пострадавшего населения в чрезвычайных ситуациях на территории Лесозаводского городского округа» признать утратившим силу.
8. Настоящее постановление вступает в силу с дня официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Бортко М.В.

Глава Лесозаводского городского округа                                                   К.Ф. Банцеев